
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

VALSTYBĖS VALDYMO IR SAVIVALDYBIŲ KOMITETO BIURAS 
 

Biudžetinė įstaiga     Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius     Tel. (8 5)  239 6806     El. p. vvsk@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre  Kodas 1886 05295 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo komisijai    2022-09-    Nr. V-2022- 

 

 

DĖL TECHNINĖS KLAIDOS IŠTAISYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS 

ĮSTATYMO NR. I-446 PAKEITIMO ĮSTATYME NR. XIV-1311 

 

 Teisės aktų registre paskelbtame Lietuvos Respublikos Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo 

įstatymo Nr. XIV-1311 2 straipsnio 20 dalyje padaryta techninė klaida. Šioje dalyje nustatoma, kad 

2024 m. sausio 1 d. įsigalioja šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Žemės įstatymo papildymas VI1 

skyriumi, kurį sudaro du straipsniai (351 straipsnis ir 352 straipsnis). Tačiau Žemės įstatymo naujos 

redakcijos VI skyrius turi 36 straipsnius, taigi VI1 skyriuje straipsnių numeracija turėtų būti ne 351 

straipsnis ir 352 straipsnis, bet 361 straipsnis ir 362 straipsnis. 

Papildomai pažymėtina, kad klaidingai parašius straipsnių numerius, atitinkamai netiksliai 

pateiktos nuorodos į straipsnius jų turinyje, t. y. koreguotini ir 351 straipsnio 3 dalies 3 punktas, 

5 dalis ir 8 dalis, jose pataisant nuorodas iš 352 straipsnio į 362 straipsnį. 

Dėl sudėtingos šio įstatymo įsigaliojimo ir taikymo tvarkos, kai atskiri skirsniai ir atskiri 

straipsniai įsigalioja skirtingu laiku, nebuvo tinkamai pernumeruoti VI1 skyriaus straipsniai. 

Problema tapo akivaizdi tik rengiant suvestinę teisės akto redakciją, įsigaliosiančią 2024 m. sausio 1 

d. 

 Prašytume ištaisyti šią techninę klaidą Teisės aktų registre skelbiamuose duomenyse ir 

patikslinti įstatymo 2 straipsnio 20 dalyje, kuria šis įstatymas pildomas VI1 skyriumi, nurodytų dviejų 

straipsnių numerius ir nuorodas į atitinkamą straipsnį jų turinyje:  

- vietoje 351 straipsnis įrašyti 361 straipsnis; 

- vietoje 352 straipsnis įrašyti 362 straipsnis; 

- 351 straipsnio 3 dalies 3 punkte vietoje 352 straipsnio 1 dalyje įrašyti 362 straipsnio  

1 dalyje; 

- 351 straipsnio 5 dalyje vietoje 352 straipsnio 3 dalyje įrašyti 362 straipsnio 3 dalyje; 

- 351 straipsnio 8 dalyje vietoje 352 straipsnio 8 dalyje įrašyti 362 straipsnio 8 dalyje. 

 

 

 

Biuro vedėja           Lina Milonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rasa Mačiulytė, tel. (8 5)  239 6907, el. p. rasa.maciulyte@lrs.lt  

Juras Taminskas, tel. (8 5) 239 6804, el. p. juras.taminskas@lrs.lt 

mailto:vvsk@lrs.lt
mailto:rasa.maciulyte@lrs.lt
mailto:juras.taminskas@lrs.lt


Išrašas 

 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2022-10-05 Nr. 452-P-34 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, įvertinę tai, kad padaryta akivaizdi klaida numeruojant teisės akto 

straipsnius ir ši pasikartojanti techninė klaida yra to paties pobūdžio (apsirikta numeruojant), balsų 

dauguma (5 komisijos nariai balsavo „už“, 2 – „prieš“) pritarė sprendimui patikslinti duomenis ir 

TAR paskelbti: 

1. Patikslintą Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo  

Nr. XIV-1311 elektroninę versiją (skenuotas Respublikos Prezidento pasirašytas Įstatymo tekstas 

nekeičiamas). 

2. Seimo kanceliarijos Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto biuro vedėjos Linos 

Milonaitės 2022 m. rugsėjo 30 d. raštą Nr. V-2022-11574 „Patikslintas prašymas dėl techninės 

klaidos ištaisymo Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1311“ 

ir Komisijos 2022 m. spalio 5 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-34 išrašą). 

 


